
PXITÊITURÁ OE

Frrlndo Iais PoÍ você
uniceÍ

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

Crateús - Ceara, 7 de janeiro de 2022.

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS ,#lÍ
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA EDUCA o

TITULO DA
MATÉRIA: Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: 1010U2022
JORNAIS: DOE i O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OO1/2022 -FG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos inteÍes:41s-qu: irii re^alizar

PREGÃO ELETRÔNICO N' 001/2022 - FG, cujo objero é a GoNTRATAÇAO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS AUXILIARES VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MI.INICIPIO DE
CRATEÚS - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 1110112022 até as

08h00min do dia 24/01/2022, no siÍe www.bll.org.br. Abertura das propostas 24/O112022 às

09h00min e a fase de disputa de lance no dia 2410I/2022 as l0h00min. O edital completo
estará à disposição dos interessados após esta publicação no horário de 08h00 as 12h00, no

setor de licitações, site: www.tcm.ce.gov.brltce-municipios e no site: www.bll.ore.br'
CRATEÚS-CE,7 de janeiro de 2022. Fábio Gomes Oliveira, Pregoeiro.



DIÁRto oFICTAL Do ESTADo I sÉpJE 3 I ANo xrv N.oo6 i FoRTALEZA. ro DE JANETRO DE 2022

ESTADO DO CEARA PREFEIÍUR^ ]!ÍU\ICIPÁL DE CRÂTEUS AVISO DE LICÍf,\ÇAO - PREGAO PRESE\CIAL \'OOI/2022- FG-
SRP O Prcgoeiro O{icial do Município de Crateús comunica aos intercssados que no dia 2l de Janciro de 2022 às 09h, eÍará âbrindo ã Li
Modâlidâde Prcgão Presencial üa Registro de Prqos N'(re1/2022-FC SRP, cü,o Objelo é a SêleçÁo dc Melhor Propostâ pârâ
visândo Fuaur[§ e EvcÍauais ConÍÍrtaçôes de empresâ pâÍâ prÊstaçâo de seniços de corfecção de mâteriris gÍáfico5 par.
dâs div€rsâs Secretâriâs do MutricÍpio de Crâteús - CE. O Edirâl compl€to eslârá à disposição dos interÊrsádos nos dias úleij âpós
hoÍÁno de 08h àLs 12h- no Sctor de Licitaçôes e no Sitei r*TÀq'-tcm.ce-so!-br.'tcc-!n!!tiçipD!- CrâÍ€ús-cE.07 d€ Janeiro de 2022. Fábi
- Prêgoeiro Oâciâl do Município.

ESTÁDO DO CEAR{ - PREFEITUR.T TIUNICIPAL Dtr ITÂREIIIA _ RSSULTADO DE HÂBILITAç{O _ TOIIADÀ D
009/2021-DM C-omisúo PeÍnancnte de Licitaçào comunjca âos tuteressados o ResuLtado dâ Habilitâçào. refcrente à Tomadâ de Preço
DIV, cujo OBJETO é a ContÍâtaçào paÍa p.estâção dc seri'iços dc âssessoria e âcompanhamenlo dc convénios. elaboração dc prcstaçào de

.A

convênios e pmgmmâs fúmados com os Gove os Esrâdual e Federnl juto as diversâs Secretarias da PÍefcitura Nlünicipâl de ltareríâ, CÊará. E!!EEE&!
EÂE!L@!: ESPLAM - ESCRITORI0 DE PLAfiEl-AluE,\TO E ADIUINISTRÂçAo MU\tclPAL LTDÀ EPP. EI!EBE§{I!!!EIt!IÀDA:
R & A ASSESSORIÁ CONTABtL, SERVIÇOS E INFORI\{ATICÂ S:'S LTDA. Ficâ r pâÍtiÍ desta dala atreío o prâzo recuÍsal. previsto no aíigo 109-
inci.o I, alinea "r', da Lei dc licitações vjgente- Após cumprido o prazo recursâI, caso não hÀjâ mânifesração de recurso, aAbeíurâ dâ Ploposta de Preço
acontecerá no diâ 18 de Janeiro de 2022, ss 11h- Maiores infonnações no E-núil: Iicitâcaoa4itaremâ.cc.eov.br e/ou no Tclefone: (Slt) l6í,7-1113 ltar€mâ-
CE, l0 de JâneiÍo de 2022. lnez Eel€n, Brâgâ Presidente da Comissão de Licitàçào.

Esr-A.Do Do cEÁe( - pREFErrriR^ lluxrclpar,DE MIRAÍrrÂ Avtso DE LrcrrAçÀo - PREGÀo ELETRó\rco pÁRâ. REGISTRo
DE PRtrÇOS \'2021.12.2?.01 - Ftr - O Prcgoejro do Níunicipio de Mirainra-CE, toma púbiieo qus sc encosiÍa à disposição dos rnlüessâdos o Edital
do Pregão Elerrônico N'2021.12.:701 - PE, cujo Objero é â Seleçâo dc trtelhor Propostâ pârâ Regisaro de Prcços }isândú Futuras c EvêntuÀis
Contyâtaçõ{s pâra aquisição de lirÍos didáticos destitrâdos aos âlunos c prof€ssores dâ Rede dc EnsiDo do itlunicípio de \íiraíma - CE. d€
inrêresse da SecrÊtâria llunicipâl de Edrcação tüdo contoÍme especi6caçôcs contidas no Tênno dc Rcfcrênciâ con:tante dos Anexos do Edilal, sendo

o CadâsEamcnro das Proposrâs âté o diâ 2l de Jârciro d€ 2022, às 09h (horário dê Brasiliâ)i Âb€nura dâs Propostas ro dia 2l dê Jâneiro dc 2022. â

pâítirdâs 09h (horário dc Brâsília) e a FasedaDispura deLances no diâ 2l dcJareiÍo de 2022â pârÍir dâs oghlonrin (horário dc Bra§ília).() Rêfcrtdo
EdÍal poderá ser adquirido ÍIo Endereço EleEônico do Comprasnet: hto§l\t1ys'lIov.b]MtIpt4!!L![ a pàÍtr da data dEsta nublicâçào. ]UiÍâímâ-CE, 07

dê Jâneiro de 2022. tlsteus lloÍoró Sá Pregoeiro.

EsrÁDo Do CEARÁ - pREFErruRÁ MU!{rct pAL DE ÁRAcATr - AvÍso DE LtclrAÇÃo -ToM,u)Â DE pRrÇos N" 0l/2022 -sEl\FRA/
CDI-OS - A P.efcrura Muicipal de Ardcati-CE comunica âos in.eressâdos quc estâná recebeMo âté às (»h do diâ 27 de JaD€iro dê 2022. n.! Sala de

Rcuoiões da Comissão Espcciafde Licilação de ObrÀs e Se^ iços de Engetrharia, sito à Rua Santos Dumont, N' I 1.16, Ccntro, Aracitr-CE- a Documc!{âçÀo
dc Habitrr!çào e Proposta dc Preços paÍa â Tomadâ de Preços N" 0l/2022-SEINÊRÁTCELOS. cujo Objetoi ScrÍiços d€ prvimentsçío a§Íáltica dâ estrâda
que tiga a iln-f04 Á Legoâ dos PorcoíLâgoâ do Ferrcirâ. O Edital poderá ser obtido junro â Comissào. no endereço âcima, das 07h30mrn il.s I I biomirl,
rios dias úLeis c Dos SiGs: wlrrv.aÍacari.ce-sov.br e !t4{.1!qc4ç.gov-bÍ'licilacoes ArÀcaÍi-CE, 07 dG Jâneiro de 2022. CiàÍa Cri§tinâ Lims l\íâiâ
Prcsidente da Comissào Especiâl de Licitâçio de Obrâs ê Ser!iços deEngenhâriâ-

ES'rÀDO DO CEART{- PRTFETTURAIIUNICIPALDE ARACÁTI-ÂvISo DELICITAç-íO TO§LÀDÁDE PREçOS l\" 02/2022 - SEIIFRA/
CELOS A Pretêitura Municipal de Aracati-CE comunica aos inrc.essados que estaÍí recebendo àté às t4h do diâ 27 de Jâneiro dê 2022. n Sala de

Rcumõ$ da Comissào Espl-'ciâÍde Liciraçâo de Obras c S€wiços de Engenharia, sito à Rua Saíos Dumont, N" 1146. Ccrtso,,Aracali_CE, a Docunenlâção

dô Habililryão e Proposra te Preços para a lomada dc Preços N' 02:2022-SEI fi FRÀCELOS, cujo Objeto: Sen'iços de Pâlimentâçâo âsfálticâ dâ estrâdâ

ae seesso á f-ocaUa'ade vitâ dâ \'oilâ- O Edital podcni scr obrido junto a Comissão. Í)o cndereço acimâ, das 07h30min às I lhlomrn- nos dias úteis e nos

Sites: §r,vN.arâcâri.çqgglU 
" ".o.r,.t.e.qq{a!br.liqúêç!ç!. 

Arâcâti-CE, 0? de Jâtreim dc 2022. Ciàrâ Cristitrâ Limâ Mâiâ Pre§ideutê dâ Comi§são

Especial de Licitâção dc Obrâs e Serviços de Engcnhâriâ.

ESTÁDO DO CE.4Ri - PREFEITURA MTNICIPAL DE }TA.RT
.'. OT.O4.OOI/2022 - CP A CPLP DA PREFE]TURÀ }ILINICÍPAL I)E
INTERESSADOS. QUE NO PRÓTMO DIA ]O DD FEVEREIRO DE
C^PITÀO BRITO, SA, CENTRO MARTINOPOLE,'CE. ESTAII-A RI
DO TADA CLOB_AI. TOIVíBÀD
DE }Tf,RC.{DO PúLICO\O
ESPECIFICAÇÓES E QUANTIDADES CONSTAI{TES
CAPITÃO BRI1O. SN, .ENTRO - I"{ARINÓPOLE 1CE

FRANCISCO DAS C}LAG-A.S LOURENÇO AIVES - PRTSIDENTE DACPLP

EST-aDo rx) cE-{RÁ - pF.EFElruRÁ MUrilcIpAL DE MARTTNóPoLE-CE Avtso DE ExrRATo DE R^TlFlcÀÇÀo DISPENSÁ DE

CONASPU - CONSULTORIÀ E ASSESSORIA PUBLICÀ LTDA , VALOR: RS 17.000.00 (DEZESSETE I{lL REAIS) D,4T,1 DÂ RATIFIC,{ÇAO:
O1iOti2O22- CoNTRATAÇÃO - FUNDAMENTO LEGAL: ÂRTI@ 24, INCISO II. DA LEI8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1991. MARTINoPoL!.-
CE. Àtvl CAPITÃo BUTó. S,N, CENTRO 62 450-OOO, O? DE JANEIRO DE 2022 - FRA§CISCO DÀS CHAGÁS LOURE\ÇO ALVES _

PRESIDF,:TTE DÂ C}L.

ESTADo Do cEÀtli - PREFEITUÀ{ lruNrctp-.{L Do uMtRttl. poR rNTEL\,{ÉDI0 Do PRECoEIR0 -roltNA PUI]l-lCo PÀR{
CoNHECIMET-To DoS I\TERESSADOs QUE, NO DIA 20 DE J,NEIRO 2022 -ÀS Oq HORAS F-STAú REAL]ZANDO LICIT,\çÀO SOB A

MOD,AI-IDÂDE DE PREG-iO ILETRô\ICO ISIÇÀO DE EQUIPÂ}IE\TOS
PÂRÀ §TENDER O PROGRÂIL.T PACTO PE PROCE5SO Y IO37O7?I/202I.

i,iii..r a siõniriir ót'inuôrçio D DrrAr L rNFoR\'r.\çôES \o
[.NDERr:Ço ELETRóNICo \rf\ w,tsLLCoivTPRAS,COM E HT-IPS:,,ILICITACOES TCE,CE-GO\,,I]R/, U}íIRI|\T/CE, 07 DT] J-à.\ETRO DE 2022.

JOSE ( .\RI-OS YIT.IR{ DE \IELO - PRECOEIRO

EsrADo Do cEARrí - pREFErruLa MUNICIPaL DE cR-A.TEús - À\'rso DE LICrrÀçÁo -pREcÃo ELETRÔNICo N" 001D022 -
FG, O PÍegoeiro dâ PrefertuÍâ Munrcipal de CÉreús comunicá aos interessados que irá realizr Pregão Eletônico N" 001./2022 FC. cujo Objeto é a

Corrrârâçâ; de pessoâ lurídica pârâ prestâçÃo dG serviços âuriliares Íisândo àtêtrder âs íêcessidâdes das diversâs Secletâriàs do líuoicípio dc

Crrteús --CE, se;do o iadasnamento das Propostas â paÍiÍ do diâ ll de JâneiÍo de 2022 ,té às 08h do diâ 2í de Jatreiro de 2022. no Siler \\a\1't'bll.
qg.tr. AbeíurÀ dâs Proposr2s 24 deJaneirod;2022 às 09h e a Fâse de Dispuiâ dc tznce no dià 2:l de Jâneiro dÊ 2022 à510h- O Edrtal comPlerc esÉ.á à

driposiçào dos inreressados âpós csta pülicaçâo no horirio de 08h às I2h, no Sclor dc Licilaçôes, Siter \rrylql9.gqy-bÚçe.o rllç-i'pio-§ e no Site; lruL
hllqgb!. Crâteús-CE, 07 de Jan€iro de 2022. Fábio Gomês Olivêira Prego€iro.



tr

-;3

e:

ÉI

É

13
:ê

a

z
)-f

aE
â

2

., = ,.1

ó

9

s
ã

z?
ÉE

a


